ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
.0 . 06- < № А &  №

Иркутск
О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-712 «О внесе­
нии изменений в приложение
к Закону Иркутской области
«О создании судебных участ­
ков и должностей мировых
судей Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-712 «О внесении
изменений в приложение к Закону Иркутской области «О создании судеб­
ных участков и должностей мировых судей Иркутской области» в 1-м чте­
нии.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг­
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы
над ним в виде поправок).

И.о. председателя
Законодательного Собрания
Иркутской области К.Р. Алдаров

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект
1-е чтение

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «О СОЗДАНИИ СУДЕБНЫХ УЧАСТКОВ И ДОЛЖНОСТЕЙ

МИРОВЫХ СУДЕЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в приложение к Закону Иркутской области от 4 марта 2009 года
№ З-оз «О создании судебных участков и должностей мировых судей Иркутской
области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 7,
т. 1; 2010, № 17, т. 1; 2011, № 28, т. 4, № 34, т. 2, № 36, т. 2; 2012, № 44-45, № 48;
2013, № 4, т. 1; 2014, № 18, т. 1; 2015, № 26, т. 1,№ 32; 2016, № 39, т. 1; 2017,
№ 46, т. 1, № 50, т. 1, № 53; 2018, № 57, т. 1,№ 60, т. 2, № 64, т. 1; 2019, № 7, т. 1,
№ 10, № 13; Областная, 2020, 27 января) следующие изменения:

1. В описании территорий судебных участков Свердловского района
города Иркутска:

1) в описании территории судебного участка № 12:
в абзаце третьем слово «, дачные» исключить;
дополнить абзацем следующего содержания:
«м-н Радужный (четные номера).»;
2) абзац первый описания территории судебного участка № 14 после слов

«Академическая, все номера с 28 по 58,» дополнить словом «Багратиона,»;
3) в абзаце первом описания территории судебного участка № 15 после

слов «Микрорайон Первомайский,» дополнить словами «улица Маршала
Конева, все четные номера,»;

4) в абзаце втором описания территории судебного участка № 16 слова
«Академическая, все номера с 1 по 27а, с 60 по 74а,» заменить словами
«Академическая, все номера с 1 по 27а, с 60 по 74а, 74в, 74/1,»;

5) абзац первый описания территории судебного участка № 17 изложить в
следующей редакции:

«Улицы: Белобородова, Гаражная, Индустриальная, 16 -  52, 25 -  59,
Костычева, все четные и нечетные номера со 2 по 12, с 14 до конца улицы по
четной стороне, Калинина, 2 -  46, 5 -  49, Левитана, Лермонтова, 126а- 133, 134
(все литеры), 136 -  144, 136/1, 136/2, 136/3, 136/4, 136/5, 136/6, 253 (Иркутская
областная библиотека им. И.И. Молчанова-Сибирского), 255/1 (включая все
номера с литерой и дробью), 257 (бизнес-центр «Академический»), 275 -  277в
(включая все номера с литерой и дробью), 279 -  339а (включая все номера с
литерой и дробью), 341/1, 341/2, 341/3, 341/4, 341/5, 341/6, 343 (включая все
номера с литерой и дробью), 345 (включая все номера с литерой), 347, Майская,
Ново-Кузьмихинская, Помяловского, Старо-Кузьмихинская, 1, 1а, с 6 до конца
улицы все номера, Фаворского, Энергетиков;»;

6) в описании территории судебного участка № 18:

2

в абзаце первом слово «, Радужный» исключить;
в абзаце шестом слово «дачные,» исключить;
7) абзац седьмой описания территории судебного участка № 19 изложить в

следующей редакции:
«микрорайоны: Радужный (нечетные номера), Юбилейный.»;
8) абзац первый описания территории судебного участка № 121 изложить в

следующей редакции:
«Улицы: Автомобильная, 1 -  35, 2 -  34, Алябьева, Аргунова,

Ботаническая, Боткина, 1, 5, 7, 7/1, 7/2, 7а, 9, 10, 11, включая стадион
«Локомотив», Булавина, Воронежская, Даргомыжского, Долгополова,
Достоевского, Еланская, Еловая, Ереванская, 2-я Железнодорожная, 4 (все
корпуса медицинского учреждения), 6, 8, 8а, 86, 8в, 4-я Железнодорожная, 2 -
466, Кайская, 13 - 57, 38 - 66, Касьянова, 25 -  53а, 36 -  68, 55 -  59, Клары
Цеткин, 17 -25, 30 -  42, Кольцова, 1 -  47, 4 -  38, Кряжева, Левый берег Каи,
Лесогорская, Максимовская, Маршала Конева (нечетные номера), Маяковского,
14, 16, 35 -  69, 696, 69в, Медведева, Миронова, 1а, За, 5а, 56, 7а, 9а, 11а,
Набережная Иркута (Мельниково), Набережная Каи, Никитина, Новокшонова,
1 а, 2а, 26, 6а, Островского, Правый Берег Каи, Ракитная, Родниковая, Румянцева,
35 -  57, 42 -  64, Рылеева, Сергеева, Сплавная, Терешковой, 37 -  59, 38 -  42,
Флюкова, 1 - 3  (кроме 1а, 16, За), 2 -  56, Цветочная, Чайковского, Черемуховая,
Чернышевского, 16,18, 18а, 34, 34а -  е, Чукотская, Шмидта, 24 - 40, Ягодная;»;

2. В абзаце первом описания территории судебного участка № 50
Падунского и Правобережного районов города Братска слово «дачные,»
исключить;

3. В абзаце первом описания территории судебного участка № 51
Братского района слово «дачных,» исключить;

4. В абзаце тринадцатом описания территории судебного участка № 102
города Усть-Илимска и Усть-Илимского района слова «территории
садоводческих, огороднических и дачных товариществ» заменить словами
«территории садоводческих и огороднических товариществ».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после
дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___» ______________2020 г.
№